様式２０
記入例

課題番号 GR999

独立行政法人日本学術振興会理事長　殿

研究機関名

職名

氏名 印

先端研究助成基金助成金（最先端・次世代研究開発支援プログラム）
実績報告書

　先端研究助成基金助成金（最先端・次世代研究開発支援プログラム）に係る補助事業について、別紙のとおり報告します。

平成○年○月○日

○○大学

○○

○○○○

　　様式２０
記入例

研究課題名

氏名

1．研究実施期間

2．収支の状況
（単位：円）

交付決定額
交付を受け

た額
利息等収入

額
収入額合計 執行額 未執行額 既返還額

104,000,000 104,000,000 0 104,000,000 104,000,000 0 3,000
31,200,000 31,200,000 0 31,200,000 31,200,000 0 0

135,200,000 135,200,000 0 135,200,000 135,200,000 0 3,000

3．執行額内訳
（単位：円）

平成22年度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 合計

物品費 6,772,400 19,042,300 13,250,000 18,894,000 57,958,700
旅費 263,000 815,200 610,800 1,003,900 2,692,900
謝金・人件費等 1,100,600 12,006,000 10,805,200 11,294,000 35,205,800
その他 604,000 1,259,000 4,130,000 2,149,600 8,142,600

8,740,000 33,122,500 28,796,000 33,341,500 104,000,000
2,622,000 10,548,000 8,460,000 9,570,000 31,200,000

11,362,000 43,670,500 37,256,000 42,911,500 135,200,000

4．主な購入物品（１品又は１組若しくは１式の価格が５０万円以上のもの）

仕様・型・性
能等

数量
単価

（単位：円）
金額

（単位：円）
納入

年月日
○○製作所 1 5,150,000 5,150,000 2011/3/15
○○製作所 4 2,475,000 9,900,000 2011/5/13
○○会社 1 3,000,000 3,000,000 2012/9/10

5．研究成果の概要

○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

直接経費計
間接経費計
合計

物品名

○○装置
○○大学○○分析機器

○○解析装置 ○○大学

設置研究機関名

平成２３年２月１０日～平成○年○月○日

費目

合計

直接経費

○○○○

本様式の内容は一般に公表されます

○○大学

間接経費

先端研究助成基金助成金（最先端・次世代研究開発支援プログラム）
実績報告書

○○の研究

研究機関・
部局・職名

○○大学・○○研究科・○○

交付決定額を記載してください。補助事業の廃止等により交付決定額が変更され

た場合は、変更後の交付決定額を記載してください。

受領した助成金の合計金額を記載してください。補助事業の廃止等により助成金を返

還した場合は、返還額を除いた金額を記載してください。

各年度の実施状況報告書に記載した返還額の累計を記載してください。

各年度の実施状況報告書の金額と

合わせて記載してください。

補助事業により取得したものをすべて記載してください。記入欄が不足す

る場合は、適時行を追加して記入してください。

※研究成果を広く一般国民にも理解してもらうことに主眼を置き、研究期間内に実施した研究及びその成果の概要について、２００

～３００文字程度でできるだけ分かりやすく記載してください。また、概要をまとめるにあたっては、グリーン・イノベーション又はライ

フ・イノベーションの推進への寄与という観点から次の点を明記してください。

①判明した事実の先進性や開発した技術・ものの効果・優位性
②関連研究分野の進展や国民生活における社会的・経済的な課題解決への波及効果 など

なお、写真・図・グラフ等は用いないでください。

セルの追加や削除、シート名の変更等の改変は行わないでください（「４．主な購入物品」欄における行の追加

を除く）。また網掛け部分以外に文字や金額等の入力を行わないでください。